



Communiqué

Résultats 2006

Résultat opérationnel courant en forte hausse : 8,9 M€
Résultat net part du Groupe : 37,4 M€

Le Conseil d'Administration de Nord Est s'est réuni le mardi 27 février 2007 sous la présidence d'Edouard Silvy et a arrêté les comptes de l'exercice 2006.

Nord Est a cédé, le 22 décembre 2006, sa participation de 90,54% dans Apem, société spécialisée dans les composants passifs, à IHM Technologies, contrôlée par Barclays Private Equity France, au prix de 75 euros par action (89,9 millions d'euros). La plus value nette de frais et d'impôt s'élève à 26,9 millions d'euros. Dans le même temps, Nord Est a pris une participation de 20% (7,7 millions d'euros) au capital d'IHM Technologies.

Les comptes présentés ci-dessous sont retraités de la cession d'Apem.

En 2006, le chiffre d'affaires de Nord Est a progressé de 4,1%, à 303,2 millions d'euros contre 291,4 millions d'euros l'année précédente. Cette progression a évolué favorablement entre le premier et le second semestre : +1,8% puis +6,5%, notamment en raison du retour à la croissance d'Iléos et de la croissance renforcée de Cogebi (isolants à base de Mica).

Le résultat opérationnel courant progresse fortement, passant de 0,2 million d'euros en 2005 à 8,9 millions d'euros. Cette évolution provient principalement de CMT (extraction de plomb) qui a bénéficié de la hausse des prix des matières premières. Le résultat net part du groupe s'établit à 37,4 millions d'euros contre

15,0 millions d'euros en 2005. Il intègre le résultat des activités cédées, soit 34,5 millions d'euros.

En million d'euros	2006 réel	2005 hors Apem	Variation
Chiffre d'affaires	303,2	291,4	+ 4,1%
Résultat opérationnel courant	8,9	0,2	-
Autres produits et charges opérationnels	- 5,2	- 1,0	-
Résultat financier	- 0,6	- 3,4	-
Résultat des activités cédées	34,5	19,5	-
Résultat net part du groupe	37,4	15,0	-

Compte tenu de la cession d'Apem, le Groupe enregistre au 31/12/2006 une trésorerie nette consolidée de 55,2 millions d'euros, contre un endettement net consolidé de 21,1 millions d'euros au 31/12/2005 (hors Apem).

Un dividende de 2 euros par action sera proposé au vote de l'Assemblée Générale qui se tiendra le 9 mai 2007 à 15 heures.

Activité et résultats des filiales

Pôle Emballage Luxe Santé

Chiffre d'affaires stable à 245,1 millions d'euros (+0,3%) et résultat opérationnel courant à 1 million d'euros contre 0,6 million d'euros en 2005.

Au cours de l'exercice, le chiffre d'affaires du pôle Emballage Luxe et Santé a enregistré des évolutions contrastées suivant les activités, et selon, en particulier, leur présence à l'international : le Bouchage Luxe (Axilone) et les Echantillons (Socoplan, Flexpaq, Socopol, Flexasia) ont notamment bénéficié de la croissance de leurs filiales en Asie (Axilone) et en Pologne (Echantillons : Socopol). L'activité de Cartonage Luxe (Alliora), après une année 2005 en net recul, a stabilisé son chiffre d'affaires, enregistrant un second semestre en hausse sensible. L'activité de PLV (Pixxent) s'est pour sa part inscrite en baisse très nette. Une restructuration des activités a été engagée au début de l'année 2007. Le chiffre d'affaires de l'emballage Santé (étuis – Packart et notices – Rotanotice) était en légère hausse.

Le résultat opérationnel courant du pôle Emballage Luxe et Santé est en légère croissance : en consolidé, l'activité et les marges sont stables, ainsi que les charges dans leur ensemble. Ce résultat est néanmoins contrasté au sein du pôle : le résultat d'exploitation de Pixxent (PLV) enregistre un fort recul, tandis que celui d'Alliora (Cartonage Luxe) augmente tout en restant négatif. Le résultat d'exploitation d'Axilone (Bouchage Luxe) est pour sa part en nette croissance.

Pôle Minéraux et Mines

Chiffre d'affaires en forte progression à 58 millions d'euros (+22,9%) et résultat opérationnel courant à 8,6 millions d'euros contre 0,9 million d'euros en 2005.

Le chiffre d'affaires du pôle Minéraux et Mines est en nette croissance en 2006, tant dans l'activité de produits isolants à base de mica (Cogebi) que dans l'activité d'extraction de plomb argentifère (CMT).

La croissance du résultat opérationnel courant du pôle est très liée à celle de CMT, compte tenu notamment de l'évolution favorable des cours des matières premières. Cogebi enregistre aussi une hausse de son résultat opérationnel courant, particulièrement influencé par la croissance du chiffre d'affaires, malgré des marges en retrait, des frais de structure et des dotations aux amortissements et provisions en légère augmentation.

Perspectives 2007

En 2007, le chiffre d'affaires devrait s'inscrire en croissance.

Compte tenu des restructurations réalisées ou en cours de réalisation, notamment dans le pôle Emballage Luxe et Santé, le résultat opérationnel courant devrait l'être aussi.

Calendrier : Les prochaines communications concernant l'activité et les résultats du Groupe Nord Est auront lieu aux dates suivantes :

Chiffre d'Affaires du 1 ^{er} trimestre 2007 :	vendredi 20 avril 2007
Chiffre d'Affaires du 2 ^e trimestre 2007 :	vendredi 20 juillet 2007
Résultats du 1 ^{er} semestre 2007 :	mercredi 12 septembre 2007
Chiffre d'Affaires du 3 ^e trimestre 2007 :	vendredi 19 octobre 2007
Chiffre d'Affaires du 4 ^e trimestre 2007 :	vendredi 18 janvier 2008

Rappel : Le Groupe Nord Est a réalisé en 2006 un chiffre d'affaires de 303,2 M€. La société Nord Est est cotée sur le compartiment B de l'Eurolist Paris (code Isin : FR0000036642).

Contacts : Nord Est : Philippe Declerck - 01 53 57 57 66 – declerck@nordest-sa.com
Shan : François Xavier Dupont - 01 44 50 58 74 – fx.dupont@shan.fr
DGM Conseil : Christian d'Oléon - 01 40 70 96 76 – chrisdo@dgm-conseil.fr